1

中華土壤肥料學會第十屆第四次理監事聯席會議記錄

時間：九十一年十月十五日（星期二）中午十二時十分

地點：國立台灣大學農業化學系三號館二樓系務會議室

出席人員：林木連、林正金芳、黃山內、陳仁炫、楊盛行、鍾仁賜、王敏昭、王銀波、申雍、

李達源、林鴻淇、林慶喜、張淑賢、郭鴻裕、黃伯恩、黃裕銘、楊秋忠、趙震慶、

簡宣裕、譚鎮中、莊作權、王明果、周昌弘、邱再發、洪崑煌、連深、鄭双福

請假人員：林木連、黃山內、陳仁炫、楊盛行、林鴻淇、林慶喜、黃伯恩、楊秋忠、趙震慶、

簡宣裕、周昌弘、洪崑煌、鄭双福。

主席：陳理事長尊賢                      記錄：陳雯婷

一、主席報告

一、 東亞及東南亞土壤科學聯盟第六次國際會議主題時間地點及已申請農委會 92年度

補助案。

二、第五屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會於 2003年 8月中旬在瀋陽市舉行。

三、農委會 91年度補助本學會 185萬計畫經費案。

二、會務報告

(一) 秘書組報告

1. 宣讀上次會議記錄決議事項及執行情形。

2. 本會目前會員人數如下：普通會員 175人，永久會員 96人，團體會員 31單位。

(原通訊名單個人會員總人數為 516人)

(二) 學術組報告

略

(三)「土壤與環境」總編輯報告

略

三、討論事項

案由一：本會章程、「學會獎」褒獎辦法及通訊選舉辦法提請會員大會通過案，請討論議

決。

說明：本會章程、「學會獎」褒獎辦法及通訊選舉辦法業經第十屆第三次理監事會議修

正，依法需提報會員大會通過，請議決。

決議：照案通過

案由二：本會資產現況變動提請會員大會通過案，請討論議決。

說明：本會資產現況已於第十屆第三次理監事會議確認，依法需提報會員大會通過，請

議決。

決議：照案通過

2

案由三：九十一年度農學團體聯合年會籌備委員會函請本會贊助經費提請討論案。

說明：依往例本會贊助聯合年會 5,000元，是否仍依往例贊助，請核議。

決議：仍依往例贊助聯合年會 5,000元。

案由四：本會九十一年度「學會獎」得獎人提請核定案。

說明：如案由

決議：通過王明果會友為九十一年度「學會獎」得獎人。

案由五：本會九十一年度「學術論文獎」及「推廣研究獎」得獎人提請核定案。

說明：如案由

決議：

案由六：本會九十一年度「優良基層服務人員獎」推薦得獎人提請核定案。

說明：如案由

決議：通過推薦蔡永皞會友為「優良基層服務人員獎」候選人。

案由七：本會九十一年度「郭魁士教授獎學金」得獎學生提請核定案。

說明：如案由

決議：

案由八：九十一年度農學團體聯合年會土壤肥料相關議題撰稿人提請討論案。

說明：如案由

決議：由陳尊賢會友與郭鴻裕會友分別撰寫。

案由九：東亞及東南亞土壤科學學會聯盟(ESAFS)第六屆國際研討會議籌備委員會組成

提請討論案。

說明：如案由

決議：周昌宏、楊盛行、張淑賢、林正芳，黃山內、郭鴻裕，農業縣立委、王鐘和表妹，

陳尊賢、李達源、何聖賓。

案由十：第五屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會主題相關綜述性論文本會撰稿人之推

舉討論案。

說明：第五屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會將於 2003年 8月中旬在瀋陽市召開，主

題為「土壤科學與農業和環境」，請本會推舉會友組織及撰寫綜述性論文數篇。

決議：由秘書組發函各單位徵求稿件。

四、臨時動議

五、散會

3